



Miljö- och energidepartementet

Yttrande om Remiss av redovisning från statens jordbruksverk och naturvårdsverket av regeringsuppdrag på förslag om förstärkta åtgärder mot artskyddsbrott (dnr M2015/04292/Nm)

Länsstyrelsen i Västernorrland avger nedanstående synpunkter gällande ovan rubricerad remiss.

Sammanfattning

Länsstyrelsen konstaterar att utredaren har gjort en omfattande genomlysning av befintliga åtgärder mot artskyddsbrott. Länsstyrelsen ser det som positivt att man har tagit fram förslagen om förstärkta åtgärder mot artskyddsbrott och delar i huvudsak de åtgärder utredaren har föreslagit. Flera av åtgärderna ser vi redan som påbörjade där bl.a. kunskapsnivån inom myndigheterna har höjts betydligt men bör fortsätta, samverkan mellan myndigheterna finns också men bör anpassas till Polisorganisationen.

Grunden i länsstyrelserna tillsynsarbete är att ha en tillsynsplan som visar vilka resurser och vilken kompetens myndigheten har tillgång till och hur den avses användas. Precis som utredningen pekar på ser vi att möjligheten att genom direkt tillsyn ertappa någon som begår ett artskyddsbrott som mycket liten men ändå som en viktig del då samhället har den synen på vår roll som tillsynsmyndighet.

Åtgärder som länsstyrelsen i Västernorrland i första hand avser att arbeta med

Avsnitt 4.2

- 4.2.3 I Västernorrland finns på länsstyrelsens initiativ en grupp för miljöbrottssamverkan sedan 2014. När nu Polisens omorganisation skett och NOA tagit över artskyddsärendena från gamla polisregionerna måste länsstyrelsen följa genom att skapa en ny samverkansgrupp som följer Polisens organisation.
- 4.2.4 Kontinuerliga satsningar för att öka kunskapsnivån bör fortsätta och den bör ha olika nivåer där grundnivån är mycket viktigt.

Möjligen ska detta ske i den nya samverkansgruppen som nämns i 4.2.3.

- 4.2.6 Samverkan med bransch-, hobby- och naturvårdsorganisationer bör inledas och nyttjas enligt utredningens förslag till ökad informationsspridning i förebyggande syfte. Den fungerar också åt andra hållet genom att ge oss på länsstyrelsen möjlighet att lära sig mer om branscherna och hobbyerna samt aktuella företeelser som kan eller bör påverka myndigheternas arbete mot artskyddsbrott. Detta gäller inte minst branscher där handel med CITES-arter sker eller kan ske.
- 4.2.8 Fortsätta att sprida information från naturvårdsverket och Jordbruksverket via webb och sociala medier. En del av denna information bör vara att visa länsstyrelsens löpande arbete med artskydd.


Avsnitt 5.2

- 5.2.1 Grunden i länsstyrelserna tillsynsarbete är att ha en tillsynsplan som oberoende av organisatorisk hemvist gör att tillsynen i de olika delarna av artskyddet fungerar kontinuerligt och med god kvalitet. För att undvika personberoendet bör rutiner, checklistor och mallar för handläggarnas prövning och tillsyn, fortsätta att utvecklas inom myndigheten.

Personal som ofta arbetar i fält som tex utbildade naturvårdsvakter har genom sin närvaro en förebyggande effekt. Möjligheten att upptäcka vissa typer av artskyddsbrott är som utredningen beskriver liten men personalens inklusive naturvårdsvacters tillsynsarbete i fält bör ändå utvecklas.

Beslut i detta ärende har tagits av Länsråd Sten-Olov Altin efter föredragande av naturvårdshandläggare Peter Nilsson. I yttrande har även Miljöhandläggare Per Lissjos, vilthandläggare Karin Saltin, länsveterinär Helén Löfblad, djurskyddshandläggare Marion Wallman samt enhetschef Irene Hedlund deltagit.


Sten-Olov Altin
Länsråd


Peter Nilsson
Naturvårdshandläggare



Miljö- och energidepartementet

Yttrande om EU:s handlingsplan mot illegal handel
(dnr M2015/04292/Nm)


Länsstyrelsen i Västernorrland avger nedanstående synpunkter gällande ovan rubricerad remiss.

Länsstyrelsen har tagit del av EU:s handlingsplan mot illegal handel och anser att dessa bör omformas till nationella direktiv och har inga övriga synpunkter.

Beslut i detta ärende har tagits av Länsråd Sten-Olov Altin efter föredragande av naturvårdshandläggare Peter Nilsson. I yttrande har även Miljöhandläggare Per Lissjos, vilthandläggare Karin Saltin, länsveterinär Helén Löfblad samt djurskyddshandläggare Marion Wallman deltagit.



Sten-Olov Altin
Länsråd



Peter Nilsson
Naturvårdshandläggare